
令和 2 年 3 月 23 日 

利用者ご家族各位 

社会医療法人美杉会 

社会福祉法人美郷会 

医療法人美盛会 

 

 

面会制限について（継続のお願い） 

 

 

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスにおける感染防止の対応では、利用者さ

ま、ご家族さまには検温、面会制限等のご協力をいただきまして、感謝

申し上げます。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症が世界的に拡大するのを受

け、これまでの面会制限等の対応は継続させていただきます。 

また、面会制限も長期間となってまいりましたので、何かと不安に思

われているご家族さまも多くおられると存じますが、今後、入居者さま

への電話の取次ぎや電話等で職員が状況を説明する等、できる限り柔軟

に対応させていただきますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

敬具 

 

記 

  

○厚生労働省からの通知に基づき、感染経路の遮断という観点から、面

会については可能な限り、緊急やむを得ない場合を除き、制限させて

いただきます。 
 

○面会を希望される場合は、ご自宅で検温していただき、マスク着用の

上、面会をお願いします。 
 

○発熱等の症状が認められる場合には、面会をお断りいたします。 

 
今後の動向によっては対応を変更する場合がございます。 
あらかじめご了承下さい。 


